CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES
(CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL DE MANUTENÇÃO

(VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS) DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 056, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS COM REQUERIMENTOS DE FINAL DE FILA DEFERIDOS

O TENENTE-CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DO CBMDF,
no uso de suas atribuições legais e nos termos dos subitens 17.7, 17.8 e 17.9 do edital nº 001, de 1º de julho
de julho de 2016, torna pública a reclassificação de candidatos que renunciaram à classificação original no
concurso conforme requerimentos de final de final deferidos após convocação para a apresentação, entrega
de documentos e matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM) no Quadro Geral
de Praças na Qualificação Bombeiro Militar Geral de Manutenção (Veículos/Equipamentos) – QBMG-3.

1. DA RECLASSIFICAÇÃO
1. Relação de candidatos reclassificados tendo em vista requerimentos de final de fila deferidos após a
apresentação e entrega dos documentos na seguinte ordem: inscrição, nome do candidato, nota final no
concurso e classificação.

INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA FINAL NO

CONCURSO
CLASSIFICAÇÃO

726001431 Lucas Lacerda Dos Santos 75 196º

726001377 José Cupertino De Alvarenga Neto 69 197º

726001308 Gabriel Henrique Silva De Oliveira 69 198º

726001054 Daniel Da Silva Neto 66 199º

726001550 Roger De Souza Barbosa 65 200º

726001056 Ítalo Reis Calçado Martins Da Cruz 64 201º

726001314 Lucas Camargo De Assis 64 202º

726001359 Luis Fernando Lima Araujo 63 203º

BRASÍLIA/DF, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

PAULO CÉSAR DA SILVA JÚNIOR – TEN-CEL. QOBM/Comb.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS